(dg: Eustatius) Henricus de Zelant usufructum sibi competentem in hereditaria paccione IX lopinorum siliginis mensure de Busco quam Gerardus filius Johannis Mijchiels soen promiserat se daturum et soluturum Johanni Claes soen hereditarie purificationis et supra peciam terre infrascriptam traditurum ex pecia terre sita in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem Gerardi filii Willelmi Hals ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex alio (dg: quam) prout in litteris (dg: quam paccionem Heijlwigis relicta dicti quondam Johannis Claels' soen uxor olim legitima dicti Henrici de Zelant) atque usufructum sibi competentem in quodam orto sito in dicta parrochia juxta locum dictum Kaijenberch inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Ambrosii van den Kaijenberch ex alio quos (dg: peciam) paccionem et ortum (dg: dicta) Heijlwigis relicta dicti quondam Johannis Claes soen uxor eciam legitima dicti Henrici de Zelant in eius testamento legaverat dicte mense sancti spiritus in Busco post decessum eiusdem Henrici possidendos (dg: prout in) ut dicebat legitime supportavit Eustatio de Hedichusen ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Goeswinus datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 164r 07 do 23-07-1405.

Petrus van Geffen wolwever verkocht aan Albertus Mijchiels soen de helft die aan hem behoort in 1 morgen land, in Geffen, op de plaats gnd die Gemeijnt, tussen wijlen hr Rijcoldus Koc ridder enerzijds en Johannes Arts soen anderzijds.

Solvit.

Petrus de Geffen textor laneorum medietatem ad se spectantem in uno jugere terre sito in parrochia de Geffen supra locum dictum die Gemeijnt inter hereditatem quondam domini Rijcoldi Koc militis ex uno et inter hereditatem Johannis Arts soen ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Alberto Mijchiels soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 164r 08 do 23-07-1405.

Johannes Bruijsten van Oerscot gaf uit aan Egidius van den Hazenput zvw Henricus van den Hazenput een erfgoed, gnd dat Rot, dat behoorde aan Franco gnd Kruijplant, deelds heide en deels beemd, in Oirschot, in de herdgang van den Notelen, tussen Jacobus van Heerzel enerzijds en de gemeint, gnd ten Nevelhoevel, anderzijds, met een eind strekkend aan een erfgoed dat aan wijlen voornoemde Franco behoorde en nu behoort aan erf gvw Willelmus van

Audenhoeven en met het andere eind aan kvw Danijel Moermans, welk erfgoed gnd dat Rot eerstgenoemde Johannes verworven had van Johannes van Coudebergen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 9 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot op de hoeve gnd Gemonden van voornoemde Johannes Bruijstens te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Egidius tot onderpand een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, gaande uit een akker gnd die Brake {f.164v} van voornoemde Egidius, in Oirschot, in de herdgang van den Notelen, tussen kvw Willelmus van den Venne enerzijds en Johannes Engelen anderzijds. Bovendien beloofde voornoemde Egidius binnen twee jaar in het erfgoed gnd dat Rot een mudzaad akker roggeland te maken, maat van Oirschot.

Johannes Bruijsten de Oerscot quondam hereditatem dictam dat Rot que ad (dg: Joh) Franconem dictum Kruijplant spectabat (dg: sit) partim terre merialis et partim prati sitam in parrochia de Oerscot in pastoria van den Noetelen inter hereditatem Jacobi de Heerzel ex uno et inter (dg: l) communitatem dictam ten Nevelhoevel ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem (dg: q) que ad dictum quondam Franconem spectabat et nunc ad heredes quondam Willelmi de Audenhoeven pertinere dinoscitur et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum quondam Danijelis Moermans ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum) quam hereditatem primodictam dat Rot vocatam primodictus Johannes erga Johannem de Coudebergen acquisierat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Egidio van den Hazenput filio quondam Henrici van den Hazenput ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione novem modiorum siliginis mesure de Oirschot danda sibi ab alio purificationis et in dicta parrochia (dg: ad) supra mansum dictum Gemonden dicti Johannis Bruijstens tradenda ex premissis promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem trium modiorum siliginis dicte mesure recipiendam et levandam ex quodam agro terre dicto die Brake

**1184 f.164v.**

in crastino Magdalene: donderdag 23-07-1405.

BP 1184 f 164v 01 do 23-07-1405.

Solvit Egidius II boddreger.

prefati Egidii sito in (dg: dicta) parrochia (dg: int) et loco predictis inter hereditates liberorum quondam Willelmi van den Venne ex uno et inter hereditatem Johannis Engelen ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere promisit insuper dictus Egidius sub obligatione premissa quod ipse infra duos annos proxime futuros de (dg: predicta) et in primodicta hereditate vertet et faciet aut fieri procurabit unam modiatam terre #siliginee et# arabilis mesure de Oirschot. Testes Goeswinus et Wolph datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 164v 02 do 23-07-1405.

Voornoemde Johannes Bruijstens gaf uit aan Godefridus zvw Johannes Truijkens soen van Bucstel een erfgoed, gnd het Fenne, deels akkerland en deels beemd, van wijlen Franco Kruijplant, in Oirschot, in de herdgang van van den Noetelen, ter plaatse gnd Heerzelacker, tussen Jacobus van Heerzel enerzijds en wijlen voornoemde Franco, nu kvw Willelmus van Audenhoven, anderzijds, met het recht een weg te mogen gebruiken die loopt van de gemene weg tot aan eerstgenoemd erfgoed; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis op de hoeve gnd Gemonden van wijlen voornoemde Franco, nu behorend aan voornoemde Johannes Bruijsten, te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Godefridus tot onderpand een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Oirschot, gaande uit de helft van een stuk beemd, gnd die Veerdoncs Beemt, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen de gemeint enerzijds en

Arnoldus Bac anderzijds. Voornoemde Johannes Bruijstens zal recht van weg hebben met karren en beesten over eerstgenoemd erfgoed tot aan het erfgoed gnd die Heze van voornoemde Johannes Bruijstens dat daar ligt.

Solvit Godefridus II boddreger.

Dictus Johannes Bruijstens quondam hereditatem dictam tFenne partim terre arabilis et partim prati quondam Franconis Kruijplant sitam in parrochia de Oirscot in (dg: parrochia dicta N) pastoria van den Noetelen in loco dicto Heerzelacker inter hereditatem Jacobi de Heerzel ex uno et inter hereditatem quondam dicti Franconis nunc ad liberos quondam Willelmi de Audenhoven spectantem ex alio (dg: tendentem) ut dicebat (dg: dedit) simul cum jure utendi perpetue quadam via tendente a communi platea usque ad (dg: peciam) hereditatem primodictam ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Godefrido filio quondam Johannis Truijkens soen de Bucstel ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Oirscot danda sibi ab alio purificationis et supra mansum dictum Gemonden dicti quondam Franconis nunc ad dictum Johannem Bruijsten spectantem tradenda ex premissis promittens super omnia #habita et habenda# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem dimidii modii siliginis dicte mesure recipiendam et levandam hereditarie et annuatim ex (dg: pecia pra) medietate pecie prati dicti die Veerdoncs Beemt site in dicta parrochia in pastoria de Straten inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem Arnoldi Bac ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali annexa conditione quod dictus Johannes Bruijstens perpetue poterit viare cum curribus et bestiis pro hereditatem primodictam usque ad hereditatem dictam die Heze dicti Johannis Bruijstens ibidem sitam totiens quotiens ipse Johannes indiguerit aut sibi opus fuerit. Testes datum supra.

BP 1184 f 164v 03 do 23-07-1405.

Ghibo Kesselman de oudere en Henricus Truijden soen beloofden aan Jordanus zv Arnoldus Tielkini 21 Gentse nobel, 13 lichte schilden in goud voor elke nobel gerekend, en 6½ botdrager met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Ghibo Kesselman senior et Henricus Truijden soen promiserunt indivisi super omnia Jordano filio Arnoldi Tielkini XXI (dg: nobel) Gentsche nobel scilicet XIII licht scilde in auro pro quolibet nobel computato et sex et dimidium boddreger (dg: pro quolibet nobel compu) ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 164v 04 do 23-07-1405.

Gertrudis wv Johannes van Buekelaer droeg over aan haar schoonzoon Petrus van Evershoet haar vruchtgebruik in 2 bunder beemd, in Veghel, ter plaatse gnd die Bruesselsche Buenre, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Walterus van den Rullen de jongere anderzijds, belast met de grondcijsn.

Gertrudis relicta quondam Johannis de Buekelaer cum tutore usufructum sibi competentem in duobus bonariis prati sitis in parrochia de Vechel ad locum dictum die Bruesselsche Buenre inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Walteri van den Rullen junioris ex alio ut dicebat legitime supportavit Petro de Evershoet suo genero promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1184 f 164v 05 do 23-07-1405.

Heijmericus van Alfen zvw Johannes van Alfen en zijn zoon Arnoldus droegen over aan Gerardus Heerken zvw Godefridus Heerken de navolgende b-erfcijnsen, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met

Sint-Jan-Baptist, (1) 13 schelling 8 penning in een erfgoed van Elizabeth Eijmericus, in Den Bosch, in de Oude Huls, (2) 5 schelling in een erfgoed van Metta Mesmakers, in de Oude Huls, (3) 10 schelling in een erfgoed in de Oude Huls, bij erfgoed van wijlen Ywanus vleeshouwer, op welk erfgoed Goskinus Anboijs woont, welke cijzen wijlen voornoemde Johannes van Alfen gekocht had van Johannes uten Steen smid poorter van Den Bosch, welke cijzen nu aan hen behoren.

Heijmericus de (dg: Alphen) #Alfen# filius quondam Johannis de (dg: Alphen) #Alfen et Arnoldus eius filius# hereditarios census infrascriptos dandos et solvendos anno quolibet pro una medietate nativitatis Domini et pro reliqua medietate nativitatis Johannis baptiste videlicet (dg: XIII) tredecim solidos et octo denarios in hereditate Elizabeth (dg: Eij) Eijmericus sita in Busco in vico dicto Audehuls quinque solidos in hereditate Mette Mesmakers in eodem vico sita et X solidos in hereditate in dicto vico sita prope hereditatem Ywani quondam carnificis in qua hereditate predicta (dg: Goe) Goskinus Anboijs moratur quos census dictus quondam Johannes de (dg: Alph) Alfen erga Johannem uten Steen fabrum burgensem in Busco emendo adquisierat prout in litteris (dg: here) et quos nunc ad se spectare diceba[n]t hereditarie supportavit' Gerardo Heerken filio quondam Godefridi Heerken #cum litteris et jure# promittens' #indivisi# super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis et suorum heredum deponere. Testes Wolph et Gerardus datum supra.

**1184 f.165r.**

in crastino Magdalene: donderdag 23-07-1405.

BP 1184 f 165r 01 do 23-07-1405.

Heijmericus van Alphen droeg over aan voornoemde Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerken een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Leonardus zvw Johannes Grisselijn beloofd had aan voornoemde Heijmericus, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Johannes Mandmaker enerzijds en erfgoed van Hermannus van Zonne anderzijds, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, gaande uit voornoemd huis en erf. Voornoemde Heijmericus en met hemm zijn zoon Arnoldus beloofden lasten van hun kant af te handelen.

Heijmericus de Alphen hereditarium censum XL solidorum monete quem Leonardus filius quondam Johannis Grisselijn promiserat se daturum et soluturum dicto Heijmerico hereditarie nativitatis Domini ex domo et area sita in Busco in vico dicto Gorterstraet inter hereditatem Johannis Mandmaker ex uno et inter hereditatem Hermanni de Zonne ex alio (dg: quam) atque ex hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie et annuatim ex domo et area predicta prout in litteris hereditarie supportavit dicto Gerardo Heerken #filio juniori quondam Godefridi Heerken# (dg: pro) cum litteris et jure (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem) promittentes et cum eo Arnoldus eius filius indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Wolph et Gerardus datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 165r 02 do 23-07-1405.

Hadewigis dvw Johannes Meester droeg over aan haar broer Johannes Meester alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders en alle goederen die aan haar gekomen waren na overlijden van Goeswinus zvw Cristina sv voornoemde Hadewigis.

Solvit.

Hadewigis filia quondam Johannis Meester cum tutore omnia et singula bona sibi de morte suorum quondam patris et matris successiione advoluta atque omnia et singula bona sibi de morte quondam Goeswini filii quondam

Cristine sororis olim dicte Hadewigis successione advoluta quocumque consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Meester suo fratri promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 165r 03 do 23-07-1405.

Theodericus van de Stegha van Zevenem droeg over aan Petrus Nagel zvw Johannes van Eijndoven een kamer<sup>15</sup> met ondergrond, in Den Bosch, naast het huis en erf van wijlen Johannes Cappellaen dat daar staat aan het eind van de Hinthamerstraat, aan de kant richting voornoemd huis en erf, welke kamer met ondergrond voornoemde Theodericus gerechtelijk gekocht had van mr Godefridus van Rode.

Theodericus de Stegha de Zevenem quondam cameram et eius fundum sitas' in Busco juxta (dg: hereditatem) #domum et aream# Johannis quondam Cappellaen ibidem sitam ad finem vici Hijnthamensis a latere versus domum et aream predictam (dg: quam ca) quas' cameram et eius fundum dictus Theodericus erga magistrum Godefridum de Rode per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Petro Nagel filio quondam Johannis de Eijndoven cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 165r 04 do 23-07-1405.

Heijlwigis wv Johannes Hacken droeg over aan Johannes Sparre kramer de navolgende b-erfcijzen, geschat op een totaal van 5 pond geld, (1) een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld, met Sint-Jan in Den Bosch te betalen, gaande uit 1 malder roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Lutgher Lijemde, tussen Elizabeth van Ertbrugghen enerzijds en Johannes van Poderen anderzijds, (2) een b-erfcijns van 20 schelling voornoemd geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een akker, gnd dat Rodelant, 5½ lopen rogge groot, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijnre Lijemde, tussen Hilla Rutgheri enerzijds en een broekland dat behoort aan de heer van Boxtel anderzijds, (3) een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld, met Kerstmis te betalen, welke cijzen, samen met andere cijzen, voornoemde Heijlwigis toen ze weduwe was, na overlijden van voornoemde Johannes Hacken, gekocht had van Walterus zvw Walterus van Os gewantsnijder.

Heijlwigis relictas quondam Johannis Hacken cum tutore (dg: hereditarium) hereditarios census infrascriptos ad summam quinque librarum monete estimatos videlicet hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis et in Busco tradendum ex quadam maldrata terre siliginee sita in parrochia de Bucstel ad locum dictum Lutgher Lijemde inter hereditatem Elizabeth de Ertbrugghen ex uno et inter hereditatem Johannis de Poderen ex alio item hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie termino predicto ex quodam agro dicto vulgariter dat Rodelant quinque et dimidium lopina siliginis in semine capiente sito in dicta parrochia ad locum dictum Cleijnre Lijemde inter hereditatem Hille Rutgheri ex uno et inter quondam paludem ad dominum de Bucstel spectantem ex alio atque hereditarium censum trium librarum dicte monete solvendum hereditarie nativitatis Domini quos census dicta Heijlwigis #in statu sue viduitatis# post decessum dicti quondam Johannis Hacken erga Walterum filium quondam Walteri de Os pannicide simul cum quodam alio censu acquisierat emendo prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Sparre institori cum litteris et aliis et jure promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

<sup>15</sup> Zie → BP 1184 f 350v 03 za 05-06-1406 (1), verkoop van de kamer met ondergrond.

BP 1184 f 165r 05 do 23-07-1405.

Henricus Screijnmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Screijnmaker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 165r 06 do 23-07-1405.

Goeswinus van Beke en zijn broers Henricus en Willelmus, kvw Goeswinus van Beke, verkochten aan Conrardus Arnts soen (1) een stuk land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Lewerke Eijghen, tussen hr Willelmus van Aa ridder enerzijds en Johannes van de Dijk anderzijds, (2) een stuk land met de eiken die erop staan, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Zegeworp, rondom tussen Gerardus van Aa, (3) de helft die aan hen behoort in een stuk beemd, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Zegeworp, ter plaatse gnd dat Loect, tussen Gerardus van Aa enerzijds en wijlen Hermannus Loden anderzijds, waarvan de andere helft behoort aan Aleijdis Zeghers, met de wegen die bij voornoemde goederen horen.

Goeswinus de Beke Henricus et Willelmus eius fratres liberi quondam Goeswini de Beke peciam terre sitam in parrochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum Lewerke Eijghen inter hereditatem domini Willelmi de Aa militis ex uno et inter hereditatem Johannis de Aggere ex alio (dg: ut) atque peciam terre #cum quercinis in eadem consistentibus# sitam in dicta parrochia ad locum dictum Zegeworp inter hereditates Gerardi de Aa circumquaque coadiacentes atque (dg: p) medietatem ad se spectantem in pecia prati sita in dicta parrochia ad dictum locum Zegeworp vocatum in loco dicto dat Loect inter hereditatem Gerardi de Aa ex uno et inter hereditatem quondam Hermanni Loden ex alio (dg: ut) et de qua pecia prati reliqua medietas ad Aleijdem Zeghers pertinet #simul cum viis ad premissa spectantibus# ut dicebant hereditarie vendiderunt Conrardo Arnts soen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Theodericus et Tijt datum supra.

BP 1184 f 165r 07 do 23-07-1405.

Henricus van Turnout zvw Lambertus Borchs van Turnout belofde aan Reijnerus Claes soen van Harlem 80 kronen of 11 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Henricus de Turnout filius quondam Lamberti Borchs van Turnout promisit super omnia (dg: R) Reijnero Claes soen van Harlem LXXX cronen vel XI Engels nobel seu valorem ad (dg: p) Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1184 f.165v.**

in crastino Magdalene: donderdag 23-07-1405.

BP 1184 f 165v 01 do 23-07-1405.

Johannes van Bonijngen Sijmons soen ev Margareta dwv Falco van Maren verkocht aan Goeswinus Zeghers soen een stukje land, in Maren, ter plaatse gnd die Cort Gheerden, tussen Lodekinus Coelen soen enerzijds en voornoemde Goeswinus anderzijds, belast met sloten.

Johannes de Bonijngen (dg: soe) Sijmons soen maritus et tutor Margarete sue uxoris filie quondam Falconis de Maren particulam terre sitam in parrochia de Maren ad locum dictum die Cort Gheerden inter hereditatem Lodekini Coelen soen ex uno et inter hereditatem Goeswini Zeghers soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Goeswino promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis ad ipsam spectantibus. Testes Theodericus et Tijt datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 165v 02 do 23-07-1405.

Maria wv Erenbertus zv Johannes Erenbrechts soen en Agnes, Mechtildis en

Johanna, dv voornoemde Maria en wijlen Erenbertus, verkochten aan Hubertus van Ghemert, tbv Johannes nzv Emondus Rover van Hellu, 1/3 deel dat aan hen behoort in een b-erfcijns van 40 pond geld, die de broers Willelmus, Johannes, Ghevardus en Theodericus Bijlant, kvw hr Johannes van Eijndoven ridder, Arnoldus van Eijndoven zvw Ghevardus van Eijndoven en Arnoldus die Veer beloofd hadden aan Henricus van Hoemen<sup>2</sup> zvw Johannes en voornoemde Erenbertus, szvw Hubertus van Hellu, en Hadewigis dvw voornoemde Hubertus, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus, Johannes, Ghevardus, Theodericus Bijlant, Arnoldus van Eijndoven en Arnoldus die Veer, die ze hebben en zullen verkrijgen. Met achterstallige termijnen. Verkopers zullen Hubertus en Maria, minderjarige kv voornoemde Maria en wijlen Erenbertus afstand laten doen zodra ze meerderjarig zijn. Voornoemde Maria stemde erin toe dat de vidimus van voornoemde brief aan voornoemde Johannes wordt gegeven.

Maria relicta quondam Erenberti filii Johannis Erenbrechts soen Agnes Mechtildis et Johanna filie dictorum Marie et quondam Erenberti cum tutore (dg: hereditarium censum XL solidorum) terciam partem ad ipsas spectantem in hereditario censu XL (dg: s-) librarum monete quem Willelmus Johannes Ghevardus et Theodericus Bijlant fratres liberi quondam domini Johannis de Eijndoven militis Arnoldus de Eijndoven filius quondam Ghevardi de Eijndoven et Arnoldus die Veer promiserant indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos Henrico de H[?oe]men filio quondam Johannis dicto (dg: Herberto) #Erenberto# generis quondam Huberti de Hellu et Hadewigi filie eiusdem quondam Huberti hereditarie Petri ad cathedram de et ex omnibus et singulis bonis dictorum Willelmi Johannis Ghevardi Theoderici Bijlant Arnoldi de Eijndoven et Arnoldi die Veer habitis et habendis prout in litteris hereditarie (dg: s) vendiderunt Huberto de Ghemert ad opus Johannis filii naturalis (dg: dicti Hu) Emondi Rover de Hellu #supportaverunt# cum litteris et jure #et cum omnibus arrestadiis# promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipse Hubertus et Mariam liberos dictorum Marie et quondam (dg: Herberti) #Erenberti# quamcito ad annos pubertatis pervenerint super predicta tercia parte et jure ad opus dicti Johannis hereditarie facient renunciare. Testes datum supra. Placet dicte Marie quod littera de vidimus de dicta littera tradatur dicto Johanni.